[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШАДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

15.01.2015                                                                                                                      № 2
Об утверждении Положения                                                                                                       «Об организации и осуществлении первичного                                                             воинского учета граждан на территории                                                              Шадейского сельского поселения»

           В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне» 1997 года № 31 – ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Федеральным Законом от 09.03.2010 № 27 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шадейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возглавляет ПВУ специалист  первичного воинского учета Шадейского сельского поселения Смирнова Екатерина Вячеславовна. Специалист  ПВУ назначается на должность и освобождается от должности руководителем органа местного самоуправления по согласованию с отделом ВК Пермского края по г. Кунгур, Кунгурскому и Березовскому районам.
2. В случае отсутствия  специалиста ПВУ на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает специалист аппарата администрации Шадейского поселения Лазукова Валентина Семеновна.

3. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Шадейского сельского поселения».

4. Утвердить функциональные обязанности и основные задачи выполнения мобилизационных мероприятий.

5.Утвердить план работы по осуществлению первичного воинского учета в 2015 году по Шадейскому сельскому поселению.

6.Постановление администрации Шадейского сельского поселения от 10.01.2012 № 1 Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории  Шадейского сельского поселения» считать утратившим силу с 09.01.2014 года.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                                                                        В.В.Миллер